2014-2015学年第二学期授予博士、硕士学位工作文件目录

一、2014-2015学年第二学期授予博士、硕士学位工作的通知（附件均发电子版）
附件1-1《南开大学学位评定分委员会学位审核报告书》
1-2《南开大学学位评定分委员会非全票通过和未通过人员名单》
1-3《南开大学学位评定分委员会会议记录》
1-4《南开大学学位评定分委员会会议纪要》
附件2-1《南开大学申请博士学位人员登记表》

2-2《南开大学申请硕士学位(全日制学术型学位)人员登记表》

2-3《南开大学申请硕士学位(专业学位)人员登记表》

2-4《南开大学申请硕士学位(同等学力)人员登记表》

附件3-1《南开大学拟授予博士学位人员名单表》(样表)
3-2《南开大学拟授予硕士学位(全日制学术型学位)人员名单表》(样表)
3-3《南开大学拟授予硕士学位(专业学位)人员名单表》(样表)
3-4《南开大学拟授予硕士学位(同等学力)人员名单表》(样表)
附件4  《非应届毕业生申请学位人员名单表》

附件5  《留学生申请学位人员名单表》
附件6  南开大学办理研究生非公开学位论文审批程序说明

附件7  《南开大学关于授予具有研究生毕业同等学力人员硕士学位的暂行办法》
附件8  《南开大学授予学位决定书》填写、打印说明(附样式)

附件9  同等学力人员申请硕士学位论文学术规范检测工作要求

附件10 非全日制人员学位照片要求
二、《南开大学研究生学位论文收藏和利用管理办法》 (见研究生院网站)
三、《南开大学研究生学位论文写作规范(修订版)》(见研究生院网站)
四、南开大学研究生申请学位材料
2014-2015学年第二学期授予博士、硕士学位工作的通知

各学院、有关单位、各学位评定分委员会：

为做好2014-2015学年第二学期博士、硕士学位授予工作，现就本学期学位授予工作安排通知如下：

一、学位申请登记

为保证学位审核顺利进行，每学期须进行博士、硕士学位申请登记，未登记者不能受理学位申请。登记信息用于学位信息采集系统学位申请人账户设置等学位信息管理。请各单位组织学位申请人填写《学位申请书》等申请学位材料，于4月10日前将本学期申请博士、硕士学位人员登记，并按学位申请人不同类型分别汇总和填写相应《登记表》(见附件2-1、2-2、2-3、2-4)报送校学位办公室。

二、非公开学位论文审核

根据《南开大学研究生学位论文收藏和利用管理办法》(南发字2009[28]号)文件规定，非公开学位论文需要经过审核批准方能标注相应密级。

本学期3月30日-4月10日(节假日除外，4月7日前受理涉密论文申请)受理研究生非公开学位论文申请，请各单位收齐申请材料，统一办理。各单位及时通知申请人，办理审批程序说明见附件6。经审核签字、盖章后报送校学位办(行政楼521房间)，学位办在收到申请后的三个工作日内告知审批结果。非公开学位论文不能参加优秀论文评选，一经审批，在保密期限内不能撤销。限制性非公开学位论文的论文检测和“盲审”与公开论文相同。
三、学位论文检测

同等学力人员申请学位论文检测由学位办负责，请各单位将相关论文电子版于4月23日前交到校学位办，以备检测。具体要求见附件9。未进行论文检测的不能举行答辩。
四、学位论文写作要求
学位论文写作须与《南开大学研究生学位论文写作规范(修订版)》保持一致，并注意其中学位论文题名页、使用授权书、非公开(含涉密)学位论文审批、标注和论文章节模式等的要求。与《写作规范(修订版)》不一致的格式，须经学科学位评定分委员会向校学位办提交说明，否则因论文格式问题未通过图书馆审核而影响学位申请责任自负。

五、学位论文提交

学位申请人必须在答辩通过后，于本学期6月12日前向校图书馆提交最终版学位论文电子版和本人签名的《南开大学学位论文使用授权书》，存档论文纸质本委托图书馆统一印刷。未按时提交者将延期审核学位。如提交论文者未获学位，在以后申请学位时论文如有修改须重新提交。为使申请人顺利提交和分散图书馆在集中审核时的工作压力，请申请人在通过论文答辩后尽早提交，否则可能造成提交延误。各单位按校图书馆通报的提交情况催交论文。具体提交方式和程序见校图书馆网站说明。

六、学位审核

全日制学术型研究生、硕士专业学位研究生有关审核要求分别见研究生院培养办、专业学位办有关通知。

博士学位审核须使用我校信息门户系统中“研究生管理信息系统”。申请博士学位人员须登录该系统录入《南开大学拟授予博士学位人员简况表》相关信息。具体时间和操作说明另行通知。
同等学力人员申请硕士学位的要求见《南开大学关于授予具有研究生毕业同等学力人员硕士学位的暂行办法》(南发字[2014]33号，附件7)。
本学期前已获得毕业证书的人员申请学位，须单独报送《非应届毕业生申请学位人员名单表》(附件4)；留学生申请学位人员须报送《留学生申请学位人员名单表》(附件5)。
各分会报送的《南开大学学位评定分委员会学位审核报告书》，除附件1-1、1-3（含原始记录，如字迹不清也须交打印件），其他均须打印(签字除外)。

七、学位授予信息

1．学位信息采集
学位信息用于学位审核、证书打印、信息年报、学位认证等重要方面。要求认真核对录入信息，确保准确完整。
各类型学位申请人通过教育部学位中心的“学位授予信息采集系统”(简称“采集系统”)采集学位信息。录入学位信息的时间预计在5月初，具体时间和操作说明另行通知。同等学力申请硕士学位人员还须使用“全国同等学力人员申请硕士学位管理工作信息平台”管理和报送学位信息，具体时间和操作说明另行通知。
2．学位证书电子照片

学位证书电子照片是学位信息的重要组成部分，用于学位证书、学位信息上报和学位认证。

非全日制硕士专业学位研究生按照“学位信息采集系统”的要求(详见附件10)自行拍照，电子照片发送至学院，由学院管理员上传至“采集系统”作为学位电子信息用照片；同时提供纸质版照片(须与上传系统的电子照片一致)用于学位证书。全日制研究生照片采集由培养办负责，参加新华社集中采集的电子照片由学位办统一上传；散拍和自行拍照的人员请将电子、纸质照片交到学院。
同等学力人员自备电子照片(照片须符合平台要求)上传“同力信息平台”，上传至“同力信息平台”的电子照片须与学位证书粘贴照片一致，否则因照片不一致影响学位证书认证查询责任自负。“同力信息平台”中已上传照片不规范或丢失的人员，可按平台要求重新拍照(详见附件10)，并将电子、纸质照片交到学院，学院统一将电子照片发送至学位办。
请各单位统一收齐学位证书照片（小2吋，48mm×33mm），以备粘贴。
八、学位存档材料

各单位在准备报送学位审核材料的同时，做好学位存档材料的整理。

1．授予学位决定书

《南开大学授予学位决定书》（见附件8填写、打印说明和样式）是存入已获学位人员人事档案的学位证明文件。请各单位按照规定格式和要求自行打印。
2．学位档案

学位档案是学校长期保存的、授予学位的重要的书面文件。

各类型学位档案须按卷内目录要求线装(装订前须去掉材料中的金属钉)。另外，非全日制研究生须另填1份《学位申请书》作为其人事档案存档材料。
我办在每学期末安排以上两材料的盖章时间、地点和归档事宜。
九、报送材料时间

为保证学位授予工作顺利进行，请各单位务必保证学位审核质量，按时报送以下材料。

(一)2015年4月10日前报送下列《登记表》及相应电子版。

1.《南开大学申请博士学位人员登记表》(附件2-1)

2.《南开大学申请硕士学位(全日制学术型学位)人员登记表》(附件2-2)

3.《南开大学申请硕士学位(专业学位)人员登记表》(附件2-3)

4.《南开大学申请硕士学位(同等学力)人员登记表》(附件2-4)

(二)2015年4月23日前报送同等学力人员学位论文电子版。
(三)2015年6月5日前报送以下材料(《名单表》要求报相应电子版)
1.《南开大学学位评定分委员会学位审核报告书》等(附件1-1至附件1-4)；
2.《南开大学拟授予博士学位人员简况表》
3.《南开大学拟授予博士学位人员名单表》(附件3-1)
4.《南开大学拟授予硕士学位(全日制学术型学位)人员名单表》(附件3-2)
5.《南开大学拟授予硕士学位(专业学位)人员名单表》(附件3-3)
6.《南开大学拟授予硕士学位(同等学力)人员名单表》(附件3-4)
7.《非应届毕业生申请学位人员名单表》(附件4)
8.《留学生申请学位人员名单表》(附件5)
（四）2015年6月12日前向校图书馆提交学位论文电子版。

电子版材料统一发送至：xwb@nankai.edu.cn；学位论文电子版发送至：xwblwjc@nankai.edu.cn。
十、其他

办公地址：办公楼521房间      联系电话：23505316、23503320、23504510
本通知附件及相关说明附后。所有相关文件发送电子邮件和南开研究生学位工作群，并可到研究生院网站下载。
南开大学学位评定委员会办公室

2015年3月30日
南开大学2014-2015学年第二学期学位授予工作安排时间表

	时间
	工作安排
	负责部门

	3月30-4月10日
	办理非公开学位论文审批(涉密论文4月7日前)
	各学院、学位办公室

	4月10日前
	报送《申请学位人员登记表》(附件2)
	各学院、各单位

	4月23日前
	报送同等学力人员学位论文电子版
	各学院、各单位

	5月初
	学位信息采集(学位授予信息采集系统、全国同等学力人员申请硕士学位管理工作信息平台)
	各学院、各单位、学位办公室

	5月中旬
	《南开大学拟授予博士学位人员简况表》相关信息录入
	各学院、各单位、学位办公室

	6月5日前
	召开各学位评定分委员会，报送《南开大学学位评定分委员会报告书》、《南开大学拟授予博士学位人员简况表》、《拟授予学位人员名单表》等材料
	各学位评定分委员会各学院、各单位

	6月19-23日
	召开校学位评定委员会分组会议、全体会议
	研究生院、学位办公室

	7月初
	《决议书》、《学位申请书》盖章、归档
	学位办公室

PAGE
3